

### بهره‌وری و اهمیت آن در اقتصاد

بدون شک بزرگ‌ترین تفاوت میان اقتصادهای توسعه‌یافته و اقتصادهای در حال توسعه را می‌توان در میزان بهره‌وری آنها یافت. همانطور که می‌دانیم بهره‌وری بالا به معنای استفاده بهینه از منابع محدود در اقتصاد در تولید کالاها و خدمات است. این منابع محدود عبارتند از منابع طبیعی، منابع انسانی، منابع مالی و در نهایت منابع زمانی. هر گاه بتوانیم از منابع کمتری به منظور تولید بیشتر و بهتر و سریع‌تر استفاده کنیم بهره‌وری افزایش یافته و بالعکس.

میزان بهره‌وری در اقتصاد ارتباط مستقیمی با سطح دانش و فن آوری دارد. در تاریخ بشریت بزرگ‌ترین جهش‌ها در بهره‌وری و به موازات آن در اقتصاد، سطح استاندارد زندگی و رفاه همگانی مصادف بوده با ابداعات و اختراعات اساسی از جمله آتش، کشاورزی، پول، ماشین بخار و موتور احتراقی و اینترنت که هر کدام یک دوره بزرگ تاریخی را رقم زده‌اند. در کشور‌های در حال توسعه از جمله ایران، این اصل که منابع محدود بوده و باید به صورت بهینه از آنها استفاده شود، کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد. همچنین این طور تصور می‌شود که افزایش سطح فن آوری و بهره‌وری در اقتصاد با کمک دانشگاه‌ها و فراغ تحصیلاتن بیشتر میسر است.

این در حالی است که دانشگاه و کتب درسی هیچ‌گاه سبب بهبود کیفیت یا کاهش قیمت محصولات تولیدی در اقتصاد نشده، بلکه این شرکت‌های اغلب خصوصی هستند که به صورت عملی و با سازماندهی بهینه منابع محدود انسانی، مالی و طبیعی و با هدف بقا در رقابتی نفسگیر با سایرین موفق به دستیابی به این اصل می‌شوند.

به طور مثال در صنعت خودروسازی کشورمان میزان قابل توجهی از منابع مورد استفاده قرار گرفته اما بازدهی آنها به دلیل بی‌توجهی به بهره‌وری، خلایقیت با توجه به محصولات نهایی تولید شده در مقایسه با صنایع خودروسازی در سایر کشورها به مراتب پایین‌تر است.

این صنعت همواره از پشتیبانی بی‌چون و چرای دولت برخوردار بوده و عدم وجود فضای رقابتی در آن سبب کاهش بازدهی و در اصل کاهش چشمگیر بهره‌وری در آن شده‌است. در چند دهه گذشته منابع مالی مصرف شده، میزان کارکنان و کارمندان، میزان مواد اولیه مصرفی و مقدار زمان مورد نیاز به ازای تولید هر دستگاه خودرو به هیچ وجه متناسب با محصولات نهایی و با استاندارد معقول در کشور‌های توسعه یافته نبوده‌است.

به همین ترتیب در بسیاری از موارد دیگر منابع به هدر رفته و در مجموع میزان بهره‌وری در اقتصاد کاهش می‌یابد. بنابراین به منظور رشد و شکوفایی اقتصادی در درازمدت و به موازات آن افزایش آسایش رفاه همگانی، باید با ایجاد فضای رقابتی و تلاش ابتکار عمل از دولت به بخش خصوصی بهره‌وری افزایش یافته و از هدر رفتن منابع محدود در کشورمان جلوگیری کنیم.

## گروه‌خبر

## قاچاق لوازم خانگی با همکاری بیمه و پست !

**لوازم خانگی قاچاق با همکاری شرکت‌های پستی و بیمه به کشور وارد می‌شوند و اگر به لحاظ فنی ایراد پیدا کنند با شکستن آن بیمه هزینه را تقبل می‌کند!**
مسئوی مدیریت هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان صوتی و تصویری با بیان این مطلب افزود: متأسفانه همزمان با تحریم یک تقاضای کاذب در گذشته ایجاد شد که همین عوامل باعث شد تا قیمت‌ها بیش از اندازه بالا برود،اما اکنون روند قیمت‌ها رو به کاهش است.

وی با بیان اینکه عواملی چون احتکار، ممنوعیت واردات، افزایش قیمت مواد اولیه، نبود نظارت بر دلالان و… نیز در بر سر هم خوردن بازار لوازم خانگی دخیل بوده‌است،گفت: بسیاری از این عوامل در اثر تحریم‌های تحلیلی ظالمانه تشدید شد و اثرش را روی تولید گذاشت به نحوی که خیلی از تولیدکنندگان را بی‌مقتضی زمینگیر کرد.

وی همچنین از وجود شرکت‌های پستی و بیمه‌ای در همکاری واردات لوازم خانگی غیر قانونی از سمت جنوب و غرب کشور خبرداد و گفت:متأسفانه این کار باعث شده تا خدمات پس از فروش شرکت‌های بزرگ با مشکل مواجه شوند.مسئوی مجد تأکید کرد: مدارک این ادعا در فند انجمن موجود است و دستگاه‌های نظارتی می‌توانند در این حوزه با جدیت ورود کنند.

رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان صوتی و تصویری پستی کرد با همکاری دستگاه‌های متولی به خصوص وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت امور اقتصادی و دارایی در نیمه دوم سال شاهد برطرف شدن مشکلات خواهیم بود به خصوص که نشانه‌هایی از ثبات در قیمت ارز رؤیت شده و تولیدکنندگان توانسته‌اند خود را با شرایط تحریم وفق ببندند.

## وثیقه ۲۲ میلیاردی یک خودروساز پس از خروج «م.و» ضبط شد!

**جعبه سیاه قطعات خودرو که از کشور خارج شد، و وثیقه ۲۲میلیارد تومانی یک خودروساز برای او ضبط شد!**
به گزارش «پایگاه خبری تحلیلی خط بازار» گفته می‌شود آقای م. و نقش کلیدی در تأمین قطعات بزرگ‌ترین خودروسازی ایران دارد،اما وی در حالی به آمریکا سفر کرده که ممنوع‌الخروج بوده و به واسطه تأمین وثیقه ۲۲ میلیارد تومانی توسط یک شرکت خودروساز، توانسته از کشور خارج شود.

طبق اطلاع به دست آمده، وثیقه مذکور به علت عدم بازگشت «م. و» به کشور ضبط شده‌است. گفته می‌شود به‌رغم تأییدت دو گانه وی هم اکنون ایشان در سه هیئتمدیره عضو است و سمت بالایی نیز در یکی از شرکت‌های تابعه خودروسازی دارد.

نود اقتصادی نیز درباره این فرد نوشته‌است: فرد مذکور که نقش کلیدی در تأمین قطعات شرکت خودروساز دارد به علاوه، یکی از امضانندگان اصلی «قراردادهای خرید» و «درخواست‌های گشایش اعتبار اسنادی» بوده و عضو هیئتمدیره چندین شرکت تأمین قطعات خودرو در قشم است.

## آغاز فروش ارز به زائران حج تمتع در شعب بانک ملی ایران

شرایط فروش ارز به زائران حج تمتع سالل ۱۳۹۸اعلام‌شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، پرداخت ارز به زائران حج تمتع در تمامی شعب ارزی بانک ملی ایران و حداکثر برای هر زائر ۲۰۰ دلار آمریکا انجام می‌شود. دریافت ارز زائران تنها پس از ارائه کارت ملی و احراز هویت امکان‌پذیر است.
در صورتی که مدیر کاروان از سوی سازمان حج و زیارت کتباً به عنوان نماینده زائران به بانک معرفی شده‌باشد، پرداخت ارز زائران کاروان مربوطه به وی و به شرط ارائه فرم‌ها و اسناد تکمیل شده نیز امکان پذیر است.

زائران حج تمتع می‌توانند برای دریافت ارز به شعب ارزی بانک ملی ایران مراجعه کنند.فروش ارز به زائران حج تمتع سال جاری صرفاًبه بانک ملی ایران محول شده‌است.

# انتقاد حجتی از وابستگی دامپروری به خارج

### صنعت طیور دنبالرو امریکاست



اشرف طباطبایی | مهر

**گزارش یک کشور**ها در حوزه توسعه به دلیل اینکه فرصت‌ها و امکانات و محدودیت‌ها و داشته‌ها و نداشته‌های کشورها و مناطق جغرافیایی یا یکدیگر متفاوت است، امری غلط به شمار می‌رود این در حالی است که اقتصاد ایران در برخی از حوزه‌ها دچار الگوبرداری‌های غلطی است که نیاز به اصلاحات دارد در همین راستا وزیر جهاد کشاورزی از وابستگی شدید صنعت دامپروری به خارج از کشور انتقاد کرد و آن را محصور الگوبرداری از آمریکا دانست.
به گزارش «جوان»، کمی‌پرداری در بخش توسعه اشکالات فراوانی را برای کشورها رقم زده‌است، این در حالی است که تفاوت داشته‌ها و نداشته‌های مناطق جغرافیایی مختلف و مباحث بومی موجب شده‌است تا یک روش در دو نقطه‌ه هم‌اوجی

اناری متفاوت را پدید بیاورد؛از این رو بومی‌سازی پیشرفت و توسعه و آزادسازی خلایقیت در امر توسعه از اهمیت قابل‌ملاحظه‌ای برخوردار است

که گویا وزیر جهاد در حوزه دامپروری متوجه آثار منفی پیروی از الگوی امریکایی شده‌است، این در حالی است که اخیراً رئیس اتحادیه مشاوران املاک کشوری الگوی نرخ‌گذاری در حوزه مسکن را امریکایی عنوان کرده‌بود که امروز مردم جامعه متوجه آثار منفی کشف قیمت و تغییرات قیمت در حوزه ساختمان شده‌اند. وزیر جهاد کشاورزی با انتقاد از وابستگی شدید صنعت دامپروری به خارج از کشور گفت: در صنعت طیور دنباله‌رو امریکا شده‌ایم، این الگویی‌ری به خاطر تفاوت اقلیم غلط است و باید اصلاح شود.

حوزه ساختنم شده‌اند. وزیر جهاد کشاورزی با انتقاد از وابستگی شدید صنعت دامپروری به خارج از کشور گفت: در صنعت طیور دنباله‌رو امریکا شده‌ایم، یادآور شد: اروپاییان مانند ما به خاطر محدودیت‌های اقلیمی امکان تولید کتچاله سویا را نداشتند و برای کاهش وابستگی، کتچاله کلزا را جایگزین کتچاله سویا در تئذیه طیور کردند.اما این موضوع در کشور ما مخالفت شد.

## تاکنون ماینر بیت کوین از گمرک ترخیص نشده‌است

عنوان متولسی اصلی این دستگاه‌ها باید برای ترخیص کالا نظر دهد. وی ادامه داد: صرف داشتن ثبت سفارش ملاک خروج کالا از گمرک نیست،اما مایک ورود کالا محسوب می‌شود. همچنین تأمین ارز از طریق سامانه نیما هم ملاک ترخیص نیست،بلکه باید بانک مرکزی صلاحیت ورود این دستگاه‌ها را تأیید کند.

سعیدی با بیان اینکه در سه تا چهار ماه اخیر موضوع ورود دستگاه‌های تولیدکننده ارز دیجیتال به کشور داغ شده‌است،گفت: تاکنون برای این کالاها مجوز ترخیص صادر نشده و گمرک طبق قوانین مجری محسوب می‌شود و نمی‌تواند نسبت به این پدیده پیشاوری کند. تاکنون نیز هیچ نهادهی به گمرک نگفته‌است که واردات این ماینرها ممنوع است.

این مقام مسئول گمرک در پاسخ به این سؤال که ماجرای درخواست معاونت علمی ریاست جمهوری در رابطه با ماینرها تولید ارز مجازی چیست، خاطر نشان کرد: در نامه‌ای از سوی این معاونت درخواست شده که اجازه ورود تعدادی از این ماینرها به یکی از مناطق ویژه اقتصادی به منظور مهندسی معکوس توسط یک شرکت دانش بنیان داده‌شود. وی تأکید کرد: بر اساس مصوبه هیئت وزیران، مناطق آزاد و ویژه تابع قوانین خاص هستند بدون ثبت‌سفارش امکان ورود ماینرها تولید ارز مجازی وجود دارد.

# انتقاد حجتی از وابستگی دامپروری به خارج

وزیر جهاد کشاورزی بر ضرورت انجام مطالعات و تحقیقات کاربردی برای کاهش وابستگی صنعت دامپروری کشور به خارج با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بومی و اقلیمی تأکید کرد و افزود: برای پایداری تولید انواع گوشت دام و طیور و لبنیات در کشور، توسعه پرورش دام‌های پرپزده و به‌کارگیری روش‌ها و یافته‌های جدید در تأمین خوراک دام در داخل ضروری است.وی با اشاره به جایگزینی که حاصل از گندم دیم به جای یونجه و جایگزینی خصیل جو سه جای ذرت علوفه‌ای در تئذیه دام‌ها در یک واحد دامداری پیشرو در استان تهران گفت: با این اقدام ضمن بهره‌گیری از گیاهی که با استفاده از آب باران تولید می‌شود، شیر تولیدی و ارزش غذایی آن در این واحد دامداری افزایش یافته و لازم است محققان ما با مطالعه و بهره‌گیری از تجرب داخلی و بین‌المللی در زمینه جایگزینی نهاده‌های مورد نیاز صنعت دامپروری با توجه به ظرفیت‌های بومی و در سازگاری با اقلیم تلاش کنند.

**ارزش دام منحصربه گوشت آن شده‌است**
حجتی با بیان اینکه در طبیعت هیچ چیز دور ریختنی نیست، یادآور شد: ارزش اقتصادی دام در کشور ما بیشتر به گوشت آن منحصr شده‌است،در حالی که در کشورهای پیشرفته از همه اجزای دام در صنایع مختلف استفاده می‌شود و تولیدکنندگان از ارزش افزوده این فعالیت اقتصادی بهره‌مند می‌شوند.

وزیر جهاد کشاورزی بر لزوم ترسیم نقشه راه صنعت دامپروری کشور تأکید کرد و خواستار تسریع در انتقال یافته‌های تحقیقاتی مانند استفاده از سرشاخه‌ای نشکر و خرما برای تأمین خوراک دام و صنعتی‌سازی و ترویج این تحقیقات شد. حجتی در ادامه این نشست، توسعه جتنگ‌های دست‌داشت در مناطق مستعد را برای حفظ پوشش گیاهی کشور ضروری عنوان کرد و افزود: در مناطقی که میگلین بارش بالای ۲۰۰ میلی‌متر دارند، امکان ایجاد جنگل‌های دست‌کاشت، زراعت جویب و گیاهان دارویی وجود دارد و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های یادشده می‌توان به اقتصاد و اشتغال این مناطق کمک کرد. وی خاطر نشان کرد: امکان زراعت جوت در اراضی منابع طبیعی در مناطق مستعد و ویژه اراضی شیبار وجود دارد و به این موضوع باید بیشتر پرداخته شود.

**در صنعت طیور دنباله‌رو امریکاشده‌ایم**
حجتی با بیان اینکه در صنعت طیور دنباله‌رو امریکا شده‌ایم، یادآور شد: اروپاییان مانند ما به خاطر محدودیت‌های اقلیمی امکان تولید کتچاله سویا را نداشتند و برای کاهش وابستگی، کتچاله کلزا را جایگزین کتچاله سویا در تئذیه طیور کردند.اما این موضوع در کشور ما مخالفت شد.

## مخبر

## بانک‌های امارات کجا سرمایه‌گذاری می‌کنند؟

ارزش سرمایه‌گذاری توسط بانک‌های امارات و شرکت‌های تابعه آن در انگلیس به ارزش حدود ۶۱میلیارد درهم رسیده‌است. به گزارش «فارس»، ارزش سرمایه‌گذاری بانک‌های امارات عربی متحده در عربستان سعودی و مصر تا پایان سومین ماه از سال ۲۰۱۹ ۹۰/۴ میلیارد درهم (۲۴/۶ میلیارد دلار) رسید.

وبگاه سعودی «مبانشر» در گزارشی با عنوان «بانک‌های امارات کجا سرمایه‌گذاری می‌کنند؟» نوشت:بر اساس ارقام داده‌شده توسط بانک مرکزی امارات عربی متحده این سرمایه‌گذاری‌ها ۱۵/۵ درصد از کل دارایی‌های سرمایه‌گذاری شده امارات در خارج از کشور را شامل می‌شود که در ماه مارس سال جاری به حدود ۵۸۲میلیارد درهم رسید. بر مبنای این ارقام، ارزش سرمایه‌گذاری توسط بانک‌های امارات، شرکت‌های تابعه و نهادهای وابسته به آن در انگلیس در بالاترین سطح قرار دارد و به ارزش حدود ۶۱میلیارد درهم (حدود ۱۷ میلیارد دلار) رسیده‌است. سیستم بانکی امارات عربی متحده بزرگ‌ترین ارزش دارایی را در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا دارد. در اواخر ماه مارس امسال، دارایی‌های کل سیستم بانکی امارات به حدود ۲/۹ تریلیون درهم رسیده‌است.

ارقام بانک مرکزی نشان می‌دهد که ارزش سرمایه‌گذاری بانک‌های امارات در عربستان سعودی تا پایان مارس ۲۰۱۹ ۴۷ میلیارد درهم رسید. در حالی که در مصر به ۴۳/۴میلیارد درهم رسید، در ایالات متحده امریکا ۳۷ میلیارد درهم، جزایر کیمن ۳۷میلیارد درهم، ۲۵ میلیارد درهم در هند، ۲۱ میلیارد درهم در عمان، ۲۰ میلیارد درهم در بحرین و ۱۹ میلیارد درهم در فرانسه رسیده‌است. از بین ۱۰ کشوری که بیشترین سرمایه‌گذاری بانک‌های امارات عربی متحده را به خود اختصاص داده، سه کشور بیشترین میزان را در دوره سه ماهه به خود اختصاص دادند و شامل بریتانیا با میزان ۱۴/۶میلیارد درهم، عربستان سعودی ۸/۵میلیارد درهم و هند ۳/۹میلیارد درهم است. بنا به آمار بانک مرکزی امارات، مصر با ۱۱/۷درهم بالاترین میزان سالانه سرمایه‌گذاری‌های امارات را به خود اختصاص داده‌است. پس از آن عربستان سعودی با ۱۱/۲ میلیارد درهم و انگلیس با ۷/۶میلیارد درهم آمده‌است.

## روایت رئیس اتحادیه املاک از ۴ روش نافرجام شناسایی خانه‌های خالی

مشاوران املاک آمار خانه‌های خالی و اساساً وظیفه‌ای در این رابطه ندارند.

مطلقاً قلی خسرویی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک در گفت‌وگو با «سنسم» با بیان مطلب گفت: قبل از انقلاب هم نتوانستند آماری از تعداد خانه‌های خالی به دست آورند و حتی نتوانستند این قبیل خانه‌ها را پیدا کنند. رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه در دولت نهم و دهم موضوع شناسایی خانه‌های خالی در دستور کار قرار گرفت، تصریح کرد: در آن زمان اعلام شد بر اساس مصرف برق و قبض آن می‌توانیم خانه‌های خالی را شناسایی کنیم. مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض برق و ناکامی در اجرای آن، مصرف یا معیار شناسایی قرار گرفت؛ مالکان نیز بلافاصله آب را پر و خالی می‌کردند. قلی‌خسرویی خالی را شناسایی نمی‌کند، مالکان نیز لامپ خانه‌های خالی را از سر شب روشن می‌کردند و به این ترتیب دیگر این خانه‌ها قابل شناسایی نبودند. وی ادامه داد: پس از قبض